ЕЖЕГОДНОЕ ИНФОРМИРОВАНИЕ О ДОСТИГНУТЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ И ОБЩЕМ

ПРОГРЕССЕ 2020

Заявление СЕО компании о неизменной

поддержке Глобального договора ООН

Общество с ограниченной ответственностью «Андреал» является компанией по разработке, производству и

продаже средств контроля, с гордостью подтверждает свою поддержку десяти принципов Глобального договора

Организации Объединенных Наций в области прав человека, труда, окружающей среды и борьбы с коррупцией.

На протяжении пяти лет Компания активно участвует в деятельности национальной сети ГД ООН. В этом ежегодном

Сообщении о прогрессе мы описываем наши действия по постоянному совершенствованию интеграции

Глобального договора и его принципов в нашу бизнес-стратегию, культуру и повседневную деятельность. Мы также

обязуемся делиться этой информацией с заинтересованными сторонами, используя наши основные каналы связи.

Также хочу отметить, что в период сложившейся непростой эпидемиологической обстановки Компания

своевременно реагирует на изменение ситуации и стремится минимизировать данное влияние на свою

деятельность.

С уважением,

Дмитрий Казавчинский, соучредитель

и СЕО ООО «Андреал»

О КОМПАНИИ

GST (Global Security Technologies) — это семейная компания Казавчинских, основанная в Одессе в 1998 году.

Компания занимается разработкой, производством и продажей средств контроля. Вся продукция, выпускаемая под

торговой маркой «Охранные пломбы GST» соответствует высокому качеству и стандарту ISO 17712 что подтверждено

сертификатом (Bureau Veritas). Многолетний опыт работы на рынке пломбировочных устройств и охранных средств

пломбирования позволяет группе компаний GST решать сложные задачи, стоящие перед энергетическими

предприятиями, газовыми компаниями, теплокоммунэнерго, водоканалами. Мы стоим на защите интересов

производственных, торговых, транспортных, охранных и многих других предприятий, кому небезразлична

сохранность собственных материальных активов.

Наша миссия:

GST - гарант честных взаимоотношений.

Наша цель:

Создавать средства контроля высокого качества и надежности, позволяющие контролировать имущество и

собственность людей и компаний во всем мире.

Наш Ценный конечный продукт:

Создавать средства контроля высокого качества и надежности, произведенные в современной, порядочной и

пунктуальной компании с высококвалифицированным персоналом, которая оперативно выполняет заказы и

соблюдает договоренности.

Глобальный договор ООН – крупнейшая инициатива Организации объединенных наций в сфере корпоративной

социальной ответственности и устойчивого развития.

Глобальный договор ООН декларирует десять принципов в области прав человека, трудовых отношений, охраны

окружающей среды и борьбы с коррупцией.

Глобальный договор ООН является самой большой в мире инициативой корпоративной социальной ответственности.

Договор преследует две цели:

- сделать свои десять принципов главенствующими в предпринимательской деятельности во всем мире;

- активизировать действия в поддержку более глобальных целей ООН, таких как цели развития тысячелетия и цели

устойчивого развития.

Группа компаний GST изначально имела цели и ценности очень схожие с целями и ценностями данного проекта. 31

марта 2016 году GST присоединилась к Глобальному договору ООН.

I. СОБЛЮДЕНИЕ ПРАВ ЧЕЛОВЕКА

Принцип 1. Деловые круги должны поддерживать и уважать защиту провозглашенных на международном уровне

прав человека.

Принцип 2. Деловые круги не должны быть причастны к нарушениям прав человека.

НАШИ ДОСТИЖЕНИЯ В ОБУСТРОЙСТВЕ И РАЗВИТИИ ГОРОДА ОДЕССЫ

GST Group принимает активное участие в жизни города.

Дмитрий Казавчинский, соучредитель и СЕО

компании, является сооснователем Odessa

Business Club – это сообщество

предпринимателей, объединенных общими

ценностями и стратегическим видением

устойчивого развития города Одессы. На

церемонии Invest AWARDS, которая прошла в

рамках ODESA 5T, Odessa Business Club

отметили в номинации Trust, как эффективное

сообщество единомышленников.

https://www.facebook.com/odessabusiness.club
https://www.facebook.com/odessabusiness.club

В начале 2021 года состоялась

встреча, которая была

инициирована участниками Odessa

Business Club, с мэром города

Одесса Геннадием Трухановым. В

ходе которой обсуждались

совместные шаги по улучшению

Одессы, были намечены планы на

будущее. Позитивное

взаимодействие городской власти

и бизнеса — залог дальнейшего

взаимопонимания и важная

составляющая динамичного

развития Одессы в целом!

В феврале 2021 года в сообществе Odessa Business Club

состоялась первая стратегическая сессия «Odessa 2050» с

генеральным директором Advanter Group, футурологом,

соучредителем гражданской платформы Нова країна,

сооснователем сообщества Bord, доктором экономических

наук, профессором Киевской школы экономики, Бизнес-

стратегом №1 в Украине — Андреем Длигачем.

Сессия была целиком посвящена различным способам
стратегического прорыва и важным аспектами экономиче-
ского развития Одессы.

https://www.facebook.com/gennadiytruhanov
https://www.facebook.com/dligach

Дмитрия Казавчинского, как представителя компании победителя конкурса, проводимого FBN Украина (Ассоциация
владельцев семейных компаний Украины (FBN Украина, подразделение FBN International) на лучшую семейную
компанию Family Business Awards 2019, пригласили выступить в качестве жюри данного конкурса в 2020 году. В
конкурсе приняло участие много достойных семейных компаний Украины, лучшие из которых были удостоены
награды.

https://www.fbn-i.org/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=2618270431623276&id=143110899139254

II. ТРУДОВЫЕ ОТНОШЕНИЯ
Принцип 3. Деловые круги должны поддерживать свободу объединения и реальное признание права на заключение
коллективных договоров.
Принцип 4. Деловые круги должны выступать за ликвидацию всех форм принудительного и обязательного труда.
Принцип 5. Деловые круги должны выступать за полное искоренение детского труда.
Принцип 6. Деловые круги должны выступать за ликвидацию дискриминации в сфере труда и занятости.

НАШИ ДОСТИЖЕНИЯ В СФЕРЕ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Обучение сотрудников компании

Группа компаний GST всячески поддерживает получение сотрудниками компании новых знаний.
В 2020 году компания продолжила традицию по внутреннему обучению сотрудников. Спикером выступила
Руководитель департамента качества и квалификации компании -  Анна Тарасюк. При этом корпоративное обучение
по переговорам и продажам вышло на новый уровень, мы предоставили возможность внешним желающим пройти
данное обучение.

Традиционный чай с GST посетили интересные спикеры: Теодор Резвой, Стихарная Ксения. Теодор Резвой рассказал
о своих увлекательных и удивительных путешествиях и рекордах, показал коллекцию нэцкэ. Психолог-сексолог Ксе-
ния Стихарная раскрыла тему семейного счастья, гармоничных взаимоотношений в семье и с самим собой.

В ноябре 2020 года в Молдавии прошли выборы
президента. Наша компания оказала междуна-
родную помощь в проведении демократичных
выборов. Все избирательные урны были оплом-
бированы продукцией GST.

https://www.facebook.com/rezvoy
https://www.facebook.com/solve.a.problem.od/

Традицией последних лет стало проведение совместных корпоративов, велозаездов и дней GST. Данные мероприятия
проводятся в неформальной и дружеской обстановке, всё больше сотрудников GST приобщаются к таким
мероприятиям. В этом году мы дважды выезжали на велосипедах по "трассе здоровья" в Одессе. Ярким событием
лета по традиции стала корпоративная прогулка на парусной яхте, катание на гидроциклах и другие развлечения на
воде.

Наша компания регулярно контактирует с подразделением МВД НИЭКЦ (Научно-исследовательский
Экспертнокриминалистический Центры), в рамках обмена опытом и знаниями мы приняли сотрудников НИЭКЦ в
нашей Лаборатории надежности, где провели испытания продукции и указали на основные преимущества и сильные
стороны нашей продукции.

В период пандемии Covid-19
компания обеспечила всех
сотрудников масками,
антисептиками и бесплатным
ПЦР тестированием.
Ежедневно всем сотрудникам
измеряется температура.
Постоянно проводятся
разъяснительные беседы
относительно предотвращения
распространения заболевания
и сохранения здоровья
сотрудников и их семей.

https://dndekc.mvs.gov.ua/2019/09/10/10370/?fbclid=IwAR3wOos-dKJP2FcYSk8prB2LhslhUf9KH4U9ZxDhZTGiEzFDQEbE4AfDLnE

Ярким окончание календарного 2020 года стала новогодняя пижамная вечеринка. Мероприятие прошло в уютной,
дружеской и теплом атмосфере.

III. ОКРУЖАЮЩАЯ СРЕДА
Принцип 7. Деловые круги должны поддерживать подход к экологическим вопросам, основанный на принципе
предосторожности.
Принцип 8. Деловые круги должны предпринимать инициативы, направленные на повышение ответственности за
состояние окружающей среды.
Принцип 9. Деловые круги должны содействовать развитию и распространению экологически безопасных технологий.

НАШИ ДОСТИЖЕНИЯ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Вторичное использование отходов производства

В процессе производства охранных пломб компания GST придерживается принципа экологичности и непрерывных
улучшений. В 2020 году, мы продолжили использовать в производственном процессе все отходы от основного
производства для изготовления части товарных позиций.

GST поддержала инициативу АВСО (Асоціації виробників
систем опломбування) СКАЖЕМО "НІ" СВИНЦЮ! и начала
разъяснительную программу среди тех, кто использует
пломбы изготовленных из свинца. Специально для этих
целей была усовершенствована пломба Банксил, которую
мы рекомендуем нашим клиентам на замену свинца. Часть
партнеров отказалась от дальнейшего использования
вредных для экологии земли и здоровья людей металлов
в пользу более надежных пластиковых охранных пломб,
 компоненты которых делают из вторично сырья.

В офисе компании была организованна
сортировочная комната, в которой отходы
сортируются: бумага, стекло, пластик, батарейки,
полиэтиленовые пакеты. Так же отдельно
сортируется органический мусор. Сотрудники
компании придерживаются принципов
ответственного потребления.

IV. БОРЬБА С КОРРУПЦИЕЙ

10: Деловые круги должны бороться с коррупцией во всех ее формах, включая вымогательство и взяточничество.

НАШ ПРИНЦИП В ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ

Все сотрудники придерживаются принципов Антикоррупционной программы компании

Наш безусловный приоритет — этическое ведение

бизнеса с нулевой толерантностью к коррупции в любых

формах и проявлениях. Этого принципа мы

придерживаемся с момента основания компании и этот

принцип разделяют все наши сотрудники. При

оформлении в штат новые сотрудники в обязательном

порядке ознакамливаются с Антикоррупционной

программой компании ООО «Андреал» и применяют её

принципы в работе.